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ZAB.0022.46.2021 

 

Protokół nr 181/21 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 21 grudnia 2021 r. 

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 14
05

 
 
otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu, (nieobecny Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta), 

co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane 

quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie  Protokołu nr 180/21 z dnia 16 grudnia 2021 r. (po Sesji Rady Powiatu) 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie 

zaopiniowania realizacji przez Gminę Brześć Kujawski inwestycji drogowej pn: 

„Budowa drogi w miejscowości Jaranówek, gmina Brześć Kujawski”. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany 

Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przystań”                   

w Lubieniu Kujawskim. 

5. Uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Nasiegniewo – Zachód oraz Zarzeczewo - Północ wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko. 

6. Przyjęcie treści umowy użyczenia cyfrowego aparatu mammograficznego HOLOGIC 

model Selenia Dimensions 3 D z wyposażeniem. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przekazania uprawnień do 

zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2021 r.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2021. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie opracowania planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 2022.  

10. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie 

od dnia 16 grudnia 2021 r. do dnia 20 grudnia 2021 r.  

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 180/21 

z dnia 16 grudnia 2021 r.(po Sesji Rady Powiatu).  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Gmina Brześć Kujawski wystąpiła z wnioskiem do 
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Zarządu Powiatu o wydanie opinii, w trybie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, dotyczącej 

realizacji inwestycji drogowej pn: „Budowa drogi w miejscowości Jaranówek gmina Brześć 

Kujawski”. Zgodnie z art. 11d ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  Zarząd Powiatu 

opiniuje pozytywnie zamiar realizacji inwestycji drogowej pn: „Budowa drogi 

w miejscowości Jaranówek gmina Brześć Kujawski”. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 540/21 w sprawie 

zaopiniowania realizacji przez Gminę Brześć Kujawski inwestycji drogowej pn: „Budowa 

drogi w miejscowości Jaranówek, gmina Brześć Kujawski”. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Monika Kierzkowska – dyrektor Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej „Przystań” w Lubieniu Kujawskim. Poinformowała członków 

Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr XXVII/268/17 z dnia 22 września 

2017 r. przekształciła Dom Dziecka w Lubieniu Kujawskim w dwie odrębne placówki                       

opiekuńczo-wychowawcze „Przystań” i „Ostoja”.  Regulamin Organizacyjny Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Przystań” w Lubieniu Kujawskim, został uchwalony                         

przez  Zarząd Powiatu  we Włocławku uchwałą nr 595/17 z dnia 05 października 2017 r.,                      

w którym została określona struktura organizacyjna Placówki – schemat organizacyjny.  

Podjęcie w/w  uchwał wynikało  z  wprowadzenia zmian wynikających z przepisów prawa,                   

a także uregulowaniem kwestii w zakresie prawidłowego realizowania zapisów  ustawy z dnia                                 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zakładając 

zintensyfikowanie działań wychowawczych opartych  na edukacji pozaformalnej 

w warunkach jak najbardziej przypominających dom i przygotowanie dzieci do 

samodzielności po opuszczeniu placówki, stopniowo ograniczane były  funkcje obsługowe 

i administracyjne na rzecz zwiększenia oddziaływań opiekuńczo-wychowawczych. W POW 

„Przystań” zapewniającej wspólną obsługę Placówek funkcjonowały dwa  stanowiska 

kucharek, jedna z nich w dniu 28 lipca 2021 r. przeszła  na emeryturę, co pozwoliło na 

zatrudnienie od 1 sierpnia 2021 roku kolejnego wychowawcy w POW „OSTOJA”. Natomiast 

w dniu 10 grudnia 2021 r. odeszła na emeryturę druga z kucharek, tym samym od 1 stycznia 

2022 r. będzie możliwość zatrudnienia następnego wychowawcy w Placówce Opiekuńczo 

Wychowawczej  „Przystań”, co spowoduje,  że w tej Placówce  będzie zatrudnionych siedmiu 

wychowawców. Tym samym osiągnięty zostanie standard dotyczący wykwalifikowanej 

opieki  nad wychowankami. Koszty zatrudnienia wychowawcy pokryte będą ze zwolnionego 

etatu kucharki. Uzasadnione jest utrzymanie etatu kierowcy zapewniającego wspólną obsługę 

Placówkom z uwagi na codzienne dojazdy i przywozy młodszych dzieci do przedszkola  

i szkoły na terenie Lubienia Kujawskiego, jak również  wyjazdy do  przychodni 

specjalistycznych, Ośrodków Socjoterapii, Ośrodków Wychowawczych i Specjalnych 

Ośrodków Szkolno – Wychowawczych.   Zdarzają się sytuacje kryzysowe, kiedy to kierowca 

jest potrzebny w późnych godzinach popołudniowych lub nocnych w związku z dowozem 
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dzieci np. do szpitala. Środki finansowe na zatrudnienie kierowcy były zaplanowane                                 

w budżecie Placówki. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 541/21 w sprawie zmiany 

Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przystań”                   

w Lubieniu Kujawskim. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Wójt Gminy Fabianki w dniu 8 grudnia 2021 r. wystąpił 

do Zarządu Powiatu o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Nasiegniewo – Zachód oraz Zarzeczewo - Północ wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko. Zakres i sposoby postępowania w sprawach przeznaczenia 

terenów na określone cele oraz ustalenie zasad ich zagospodarowania i zabudowy określa 

ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  Artykuł 

17 pkt 6 lit. b ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym stanowi, że zarząd 

powiatu jest organem uzgadniającym projekty miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego w zakresie odpowiednich zadań rządowych i samorządowych. Po 

przeanalizowaniu zauważono, że w ww. projekcie planu nie zostały wskazane oraz opisane 

strefy oddziaływania terenów osuwiskowych, nie zostały wskazane oraz opisane strefy 

oddziaływania wpływające na ograniczenia w zabudowie, w tym zabudowie mieszkaniowej, 

wynikające z lokalizacji elektrowni wiatrowych znajdujących się w bliskim sąsiedztwie 

uzgadnianego planu. Poza tym w przedłożonym projekcie planu obszar oddziaływania 

elektrowni wiatrowych pokrywa się z terenem przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniową 

W związku z powyższym przedłożony projekt miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Nasiegniewo – Zachód oraz Zarzeczewo - Północ wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko nie może być uzgodniony pozytywnie z uwagi na brak 

zgodności z przepisami odrębnymi. 

Starosta dodał, że w związku z powyższym przedłożony projekt nie może uzyskać 

pozytywnego uzgodnienia i przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” odmówił uzgodnienia projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Nasiegniewo – Zachód oraz Zarzeczewo - Północ 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko z uwagi na brak zgodności z przepisami 

odrębnymi. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Powiat Włocławski uzyskał dotację z budżetu państwa 

na dofinansowanie zadania pn. „Zakup i dostawa cyfrowego aparatu mammograficznego na 

potrzeby Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 

Włocławku”. W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia 
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publicznego na zakup i dostawę aparatu mammograficznego na potrzeby Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku wyłoniono wykonawcę, 

który zrealizował dostawę, montaż i uruchomienie cyfrowego stacjonarnego aparatu 

ultrasonograficznego oraz przeszkolił personel medyczny. Powyższe potwierdzono 

protokołem odbioru z dnia 15 grudnia 2021 r. Koszt całkowity zadania wyniósł 850.374 zł. 

w tym 680.299,20 zł. pochodzi z dotacji a 170.074,80 zł. to środki własne powiatu. Aparat 

mammograficzny będzie użytkowany przez SPZPS w budynku przy ul. Kardynała 

Wyszyńskiego 21a. Koniecznym jest zatem dookreślenie zasad użyczenia przedmiotowego 

USG. W związku z powyższym przygotowany został projekt umowy użyczenia cyfrowego 

aparatu mammograficznego HOLOGIC model Selenia Dimensions 3D z wyposażeniem. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął treść umowy użyczenia cyfrowego 

aparatu mammograficznego HOLOGIC model Selenia Dimensions 3 D z wyposażeniem. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku Uchwałą 

Nr XXIV/203/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2021-2028, 

upoważniła Zarząd Powiatu do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań 

kierownikom jednostek organizacyjnych zgodnie z § 3 cytowanej wyżej uchwały. Czynności 

te dotyczą zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych 

załącznikiem Nr 2 do Uchwały oraz zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 

w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. W celu 

właściwego nadania uprawnień, Zarząd Powiatu winien określić limity wydatków do których 

kierownicy jednostek zaciągać mogą zobowiązania. Biorąc pod uwagę wniosek Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku zachodzi konieczność określenia 

limitu wydatków z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych 

jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 97.287 zł, w związku z koniecznością podpisania 

aneksu do umowy na usługi pocztowe na okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2023 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 542/21 w sprawie 

przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 

2021 r.  

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody 
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Kujawsko-Pomorskiego oraz wniosków dysponentów środków budżetowych. Zmian w planie 

dochodów dokonuje się m. in. w Dziale 855 – Rodzina, w rozdziale 85508 - Rodziny 

zastępcze na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Po wprowadzonych 

zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą 119.286.296,49 zł. Wprowadzone 

zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, 

które po zmianach zamykają się kwotą 122.016.329,05 zł. Zmiany w planie wydatków 

dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s 

w Jarantowicach. Dział 710  - Działalność usługowa. Zmian w planie wydatków dokonuje się 

na podstawie wniosku Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego we Włocławku. Dział 

750 - Administracja publiczna, w rozdziale 75020 - Starostwa powiatowe na podstawie 

wniosku Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku. W rozdziale 75075 

- Promocja jednostek samorządu terytorialnego, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, 

o kwotę 5.000 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się również na podstawie wniosków: 

Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Jaś” oraz Dyrektora Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej „Przystań”. Zwiększenia dokonuje w celu zabezpieczenia 

środków w związku z przeglądem pieca, systemu nawodnienia terenów zielonych oraz na 

wywóz odpadów. Dział 852 - Pomoc społeczna, w rozdziale 85202 - Domy pomocy 

społecznej, na podstawie wniosków: Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kowalu, 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Kurowie oraz Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach. W dziale 85203 - 

Ośrodki wsparcia dokonuje się zmian na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy we Włocławku. Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85406 - 

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, na podstawie wniosku Dyrektora Poradni 

Psycholgiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim. Dział 855 – Rodzina, w rozdziale 

85508 - Rodziny zastępcze na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Włocławku. W rozdziale 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych, na podstawie wniosków: Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Włocławku, Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przystań”, 

Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Ostoja” i Dyrektora Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej  „Małgosia”.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 543/21 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2021. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd Powiatu zgodnie z uregulowaniami zawartymi 

w art. 249 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

zobowiązany jest do opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, 

przyjmując jako podstawę dla tego planu kwotę dotacji przyznanych na ten cel w roku 
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budżetowym oraz wielkość dochodów związanych z realizacją tych zadań, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 544/21 w sprawie 

opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 2022. 

 

Ad. 10 

Starosta poinformował członków zarządu, że zbliża się termin Sesji Rady Powiatu, wobec 

tego zostało przygotowane Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności 

w okresie od dnia 16 grudnia 2021 r. do dnia 20 grudnia 2021 r. Starosta zapytał, czy do 

przedstawionego sprawozdania są uwagi, bądź pytania?  Uwag i pytań nie było, zatem 

Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął przygotowane Sprawozdanie Zarządu 

Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 16 grudnia 2021 r. do dnia 20 

grudnia 2021 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Sprawozdania 

Przewodniczącemu Rady. Zarząd upoważnił także Starostę do przekazania Sprawdzania 

Starosty z działalności Zarządu w okresie od dnia 21 grudnia 2021 r. do dnia Sesji Rady 

Powiatu.  

 

Ad. 11 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 12 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 14
25

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.     

                                                                

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..    

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 


